
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
  

2022.gada 27.janvārī                                                    (Protokols Nr.2., 47.§) 

 

Par Vienošanās slēgšanu ar Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Balvu 

novada organizāciju 

 

2021.gada decembrī Balvu novada pašvaldībā saņemts Latvijas Izglītības un zinātnes 

darbinieku arodbiedrības Balvu novada organizācijas priekšsēdētājas Olgas Markovas 

ierosinājums slēgt Vienošanos par pašvaldības izglītības iestādēs strādājošo tiesisko aizsardzību, 

profesionālajām, darba un sociālajām garantijām ar mērķi aizsargāt Balvu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs strādājošo darbinieku darba un sociāli ekonomiskās intereses. Balvu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs nodarbināto pedagogu, t.sk. izglītības iestāžu vadītāju, sociālās 

garantijas nosaka Darba likums. Savukārt uz pašvaldības izglītības iestāžu tehniskajiem 

darbiniekiem ir attiecināms Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums un Balvu novada pašvaldības Amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums, kas paredz 

papildus sociālās garantijas (papildatvaļinājums, pabalsti, naudas balvas, apmaksātas brīvdienas 

u.c.) Darba likumā nodefinētajiem, kā rezultātā starp pedagoģiskajiem un tehniskajiem 

darbiniekiem veidojas atšķirīga pieeja pabalstu un citu materiālo labumu piešķiršanas gadījumos, 

kritērijos un apmēros. Lai vienādotu šo pieeju, Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku 

arodbiedrības Balvu novada organizācija piedāvā pašvaldībai noslēgt Vienošanos.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kas paredz, ka 

tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, 

2022.gada 13.janvāra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu ārkārtas komitejas atzinumu, 

2022.gada 20.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada Dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt Vienošanos ar Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Balvu 

novada organizāciju par Balvu novada pašvaldības izglītības iestādēs strādājošo 

pedagogu tiesisko aizsardzību, profesionālajām, darba un sociālajām garantijām 

(pielikumā). 

2. Pilnvarot Balvu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju parakstīt Vienošanos ar 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Balvu novada organizāciju.   

3. Uzdot Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem divu nedēļu laikā no 

Vienošanās spēkā stāšanās noslēgt/pārslēgt darba koplīgumus atbilstoši Vienošanās 

noteiktajiem nosacījumiem un darba koplīguma kopiju iesniegt Balvu novada 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

administrācijas Kancelejas un personāla nodaļā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Izglītības pārvaldei un Balvu novada 

administrācijas Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai.  

 

Pielikumā: Vienošanās ar Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Balvu novada 

organizāciju projekts uz 6 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 


